ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số: 1682 /TWĐTN
“V/v báo cáo tổng kết 5 năm triển khai

Chương trình Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam

giai đoạn 2007 - 2012”

	Hà Nội, ngày 9 tháng 10  năm 2012

               Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc
Chương trình “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam” giai đoạn 2007-2012 đã được triển khai rộng khắp trên cả nước và thu được những kết quả tốt đẹp. Để chuẩn bị cho việc tổng kết 5 năm triển khai Chương trình “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam”, chào mừng Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc chỉ đạo thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Xây dựng báo cáo tổng kết 5 năm triển khai Chương trình “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam” giai đoạn 2007-2012 kèm theo số liệu (Lưu ý: báo cáo tập trung vào các nội dung: Công tác chỉ đạo phối hợp thực hiện; Những kết quả nổi bật, sáng tạo trong triển khai Chương trình “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam”  tới các đối tượng thanh niên; Đề xuất, kiến nghị).

2. Cung cấp CD ảnh (ít nhất 10 ảnh), Video Clip (từ 1-2 Clip), bài viết trong cuộc thi viết Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam (từ 3-5 bài viết), mô hình tổ chức thắp sáng ước mơ (1-2 mô hình).
3. Đề xuất khen thưởng cho 02 cá nhân, 01 tập thể có nhiều đóng góp cho Chương trình Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam để tổng hợp trình Ban Bí thư xem xét quyết định tặng Bằng khen.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban thường vụ các tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện và gửi báo cáo các nội dung trên về Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn trước ngày 30/10/2012.
Chi tiết liên hệ: Đồng chí Phạm Trung Thành, chuyên viên Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn, ĐT: 0988557986; 04.62631854; Fax: 043.826.3874. Địa chỉ email: thanhbantruonghoc@gmail.com.
	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - TT BBT TWĐ (để b/c);
  - Lưu VP, TNTH.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Long Hải

PAGE
2